
 

 

UCHWAŁA NR XV/230/19 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie zmiany wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr LII/593/10 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 30 września 2010 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, dla których zarządcą jest gmina Pszczyna (Dz. Urz. 

Woj. Śl. z 2010 r. Nr 240 poz. 3609) zmienionej Uchwałą Nr X/158/19 Rady Miejskiej w Pszczynie  

z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg, dla których zarządcą jest gmina Pszczyna (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 5395)  

w ten sposób, że: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości - 2,00 zł, 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 3,00 zł, 

3) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia - 5,00 zł, 

4) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych, 

poboczy, zieleńców, rowu w wysokości - 2,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 w odniesieniu do obiektów 

i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia:  

1) jezdni do 20% szerokości - 0,10 zł, 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 0,15 zł, 

3) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego jej zajęcia - 0,20 zł, 

4) chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych, 

poboczy, zieleńców, rowu w wysokości - 0,10 zł.” 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 grudnia 2019 r.

Poz. 9167



„§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 

opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) infrastruktury kanalizacji sanitarnej, deszczowej, ciepłowniczej oraz wodociągowej w wysokości - 

10,00 zł, 

2) infrastruktury telekomunikacyjnej, gazowej, energetycznej w wysokości - 20,00 zł. 

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłaty 

za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia:  

1) urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości - 20,00 zł, 

2) pozostałych urządzeń infrastruktury technicznej  w wysokości - 160,00 zł.” 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętej przez rzut poziomy 

obiektu budowlanego na cele wymienione w § 1 pkt 3 (za wyjątkiem reklam) ustala się następujące 

dzienne stawki opłat: 

1) umieszczanie w pasie drogowym obiektu handlowego lub usługowego w  wysokości - 1,00 zł, 

2) obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości - 0,20 zł. 

3) innych obiektów budowlanych w wysokości - 1,00 zł.” 

4) § 5 otrzymuje brzmienie:   

„§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego, którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 

za 1 m2 powierzchni zajętego pasa drogowego w wysokości - 0,50 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, za zajęcie pasa 

drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień za 1 m2 powierzchni 

zajętego pasa drogowego w wysokości - 0,20 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9167


		2019-12-24T09:41:31+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




